
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 899/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  20 de março de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E SANEANTES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos Ordinários: 02020.04.122.1002.2003 500 3.3.90.30.00.00 04000.12.361.2010.2010 500 3.3.90.30.00.00 04000.12.361.2010.2059 540 3.3.90.30.00.00 
04000.12.365.2010.2017 542 3.3.90.30.00.00 05000.10.301.2008.2026 600 3.3.90.30.00.00 05000.10.302.2006.2031 500 3.3.90.30.00.00 07000.08.244.2005.2044 
500 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00036/2024 - 
18.03.24 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE - R$ 770,00; CT Nº 00037/2024 - 18.03.24 - KL COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - R$ 240.880,52; CT Nº 00038/2024 - 18.03.24 - UNICA SANEANTES LTDA - R$ 6.412,94; CT Nº 00039/2024 - 18.03.24 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 
19.334,40. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2024, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente vencedor: PLANO A SERVIÇOS LTDA - R$ 750.094,00. 

 
Tacima - PB, 19 de março de 2024 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA; DESIGNO os servidores Bilac Soares 
de Oliveira, Secretário Municipal, como Gestor; e Jose Ricardo Teixeira, Assessor Técnico, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00008/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

 
Tacima - PB, 19 de março de 2024 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Escritório de Contabilidade para planejamento, gestão e prestação de contas dos recursos oriundos dos programas PDDE, PNAE e PNATE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 04000.12.361.2010.2010 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: 
até 19/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00040/2024 - 19.03.24 - J & D SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA - R$ 21.600,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


